





Cele kształcenia: (max. 6 pozycji)

C1. Omówienie sposobów leczenia w chirurgii dermatologicznej

C2. Omówienie schorzeń skóry podlegających leczeniu zabiegowemu i możliwości ich rozpoznawania z zastosowaniem różnorodnych metod

C3. Omówienie możliwości leczenia chorób skóry z zastosowaniem zabiegów re sekcyjnych i rekonstrukcyjnych z zakresu chirurgii plastycznej, dermabrazji, zabiegów laserowych, zabiegów wypełniających skórę i tkankę podskórną

C4. Przedstawienie problemów i ich rozwiązań w chirurgii kosmetycznej

Macierz efektów kształcenia dla modułu/przedmiotu w odniesieniu do metod weryfikacji zamierzonych efektów kształcenia oraz formy realizacji zajęć:

Numer efektu kształcenia przedmiotowego	Numer efektu kształcenia kierunkowego	Student, który zaliczy moduł/przedmiot wie/umie/potrafi	Metody weryfikacji osiągnięcia zamierzonych efektów kształcenia (formujące i podsumowujące)	Forma zajęć dydaktycznych <i>** wpisz symbol</i>
F.W1	F.W1	Zna i rozumie przyczyny, objawy i zasady diagnozowania oraz postępowania terapeutycznego w odniesieniu do najczęstszych chorób wymagających interwencji chirurgicznej	Odpowiedz ustna	SE
F.W2	F.W3	Zna zasady kwalifikacji i wykonania oraz najczęstsze powikłania podstawowych zabiegów operacyjnych i inwazyjnych procedur diagnostyczno-leczniczych.	Odpowiedz ustna	SE
F.W3	F.W4	Zna zasady bezpieczeństwa okołoperacyjnego, przygotowania pacjenta do operacji, wykonania znieczulenia ogólnego i miejscowego oraz kontrolowanej sedacji	Odpowiedz ustna	SE
F.W4	F.W5	Zna leczenie pooperacyjne z terapią przeciwbólową i monitorowaniem okołoperacyjnym	Odpowiedz ustna	SE
F.W5	F.W6	F.W6 Zna wskazania i zasady stosowania intensywnej terapii	Odpowiedz ustna	SE
F.W6	F.W7	Zna aktualne wytyczne resuscytacji krążeniowo-oddechowej	Odpowiedz ustna	SE
F.U1	F.U1	Asystuje przy typowym zabiegu operacyjnym, przygotowuje pole operacyjne i znieczula miejscowo okolicę operowaną.	Odpowiedz ustna	SE
F.U2	F.U2	Posługuje się podstawowymi narzędziami chirurgicznymi	Odpowiedz ustna	SE
F.U3	F.U3	Stosuje się do zasad aseptyki i antyseptyki	Odpowiedz ustna	SE
F.U4	F.U4	Zaopatrjuje prostą ranę, zakłada i zmienia jałowy opatrunek chirurgiczny.	Odpowiedz ustna	SE



\*\* WY - wykład; SE - seminarium; CA - ćwiczenia audytoryjne; CN - ćwiczenia kierunkowe (niekliniczne); CK - ćwiczenia kliniczne; CL - ćwiczenia laboratoryjne; CM - ćwiczenia specjalistyczne (mgr); CS - ćwiczenia w warunkach symulowanych; LE - lektoraty; zajęcia praktyczne przy pacjencie - PP; WF - zajęcia wychowania fizycznego (obowiązkowe); PZ- praktyki zawodowe; SK - samokształcenie, EL- E-learning.

Proszę ocenić w skali 1-5 jak powyższe efekty lokują państwa zajęcia w działach: przekaz wiedzy, umiejętności czy kształtowanie postaw:

Wiedza: ....5

Umiejętności: ....3

**Nakład pracy studenta (bilans punktów ECTS):**

Forma nakładu pracy studenta (udział w zajęciach, aktywność, przygotowanie itp.)	Obciążenie studenta (h)
1. Godziny kontaktowe:	20
2. Czas pracy własnej studenta (samokształcenie):	6
Sumaryczne obciążenie pracy studenta	26
Punkty ECTS za moduł/przedmiotu	1,0
Uwagi	

**Treść zajęć:** (proszę wpisać hasłowo tematykę poszczególnych zajęć z podziałem na formę zajęć dydaktycznych, pamiętając, aby przekładała się ona na zamierzone efekty kształcenia)

**Seminaria**

1. Rozwój chirurgii plastycznej w Polsce i na świecie. Określenie zakresu dermatochirurgii- przegląd chorób powłok ciała podlegających leczeniu zabiegowemu oraz stosowanych metod leczniczych.
2. Metody lecznicze w dermatochirurgii: wycięcie zmiany patologicznej oraz przedstawienie możliwości rekonstrukcyjnych: zeszytanie, przeszczepy skóry, plastyki płatowe, samo wygojenie.
3. Metody lecznicze i diagnostyczne w dermatochirurgii : elektrochirurgia, laseroterapia, dermabrazja, , liposukcja, przeszczepy tkanki tłuszczowej. Leczenie blizn i bliznowców. Klasyfikacja oraz leczenie naczynek i malformacji naczyńnych.
4. Klasyfikacja i leczenie nowotworów łagodnych skóry i znamion barwnikowych. Klasyfikacja i leczenie nowotworów złośliwych skóry.
5. Leczenie chirurgiczne trądziku odwróconego i innych schorzeń mieszków włosowych.

**Literatura podstawowa:** (wymienić wg istotności, nie więcej niż 3 pozycje)

1. Dermatologia. Adam Włodarkiewicz. Wydawnictwo Cornetis 2009
2. Baran E.: Nowotwory skóry – klinika, patologia, leczenie. Galaktyka, Łódź 2008.
3. Plastic Surgery Mathes I-VIII. Elsevier 2006

**Literatura uzupełniająca i inne pomoce:** (nie więcej niż 3 pozycje)

1. Local flaps In Facial Reconstruction . Baker. Elsevier 2007
2. Bieniek A. i inni: Tumescencyjne znieczulenie nasiękowe i jego znaczenie we współczesnej chirurgii. Medpharm, Wrocław 2007.

**Wymagania dotyczące pomocy dydaktycznych:** (np. laboratorium, rzutnik multimedialny, inne...)  
Rzutnik multimedialny, laptop, ekran

**Warunki wstępne:** (minimalne warunki, jakie powinien student spełnić przed przystąpieniem do modułu/przedmiotu)



Warunki uzyskania zaliczenia przedmiotu: (określić formę, kryteria i warunki zaliczenia zajęć wchodzących w zakres modułu/przedmiotu, zasady dopuszczenia do egzaminu końcowego teoretycznego i/lub praktycznego, jego formę oraz wymagania jakie student powinien spełnić by go zdać, a także kryteria na poszczególne oceny).

Każda nieobecność musi być odrobiona, łącznie z dniami rektorskimi i godzinami dziekańskimi.

Ustny sprawdzian zaliczeniowy

Ocena:	Kryteria oceny zaliczenia przedmiotu
Bardzo dobra (5,0)	Otrzymuje student, który: spełnił wymagania przewidziane na ocenę bardzo dobrą, a ponadto biegle posługuje się wiedzą i umiejętnościami znacznie wykraczającymi poza program fakultetu, identyfikuje się zasadami etyki ogólnej i zawodowej
Ponad dobra (4,5)	Otrzymuje student, który: sprawnie posługuje się wiadomościami i umiejętnościami ujętymi w programie fakultetu, identyfikuje się zasadami etyki ogólnej i zawodowej
Dobra (4,0)	Otrzymuje student, który: opanował wiedzę i umiejętności pozwalające na rozwiązywanie problemów zawodowych w sytuacjach typowych objętych programem fakultetu, przestrzega zasad etyki ogólnej i zawodowej
Dość dobra (3,5)	Otrzymuje student, który: opanował wiedzę i umiejętności na poziomie nie przekraczającym minimalnego zakresu programu fakultetu, dostosowuje się do zasad etyki ogólnej i zawodowej, ale nie wykazuje własnej inicjatywy w rozwiązywaniu zagadnień przedstawionych w programie fakultetu
Dostateczna (3,0)	Otrzymuje student, który: nie opanował wiadomości i umiejętności ujętych w minimalnym zakresie programu fakultetu, dostosowuje się do zasad etyki ogólnej i zawodowej, ale nie wykazuje własnej inicjatywy w rozwiązywaniu zagadnień przedstawionych w programie fakultetu

Ocena:	Kryteria oceny z egzaminu (jeśli dotyczy)
Bardzo dobra (5,0)	
Ponad dobra (4,5)	
Dobra (4,0)	
Dość dobra (3,5)	
Dostateczna (3,0)	



<b>Nawa jednostki prowadzącej przedmiot:</b>	<b>Katedra i Klinika Dermatologii, Wenerologii, Alergologii UM we Wrocławiu</b>
<b>Adres jednostki</b>	<b>Chałubińskiego 1, 50-368 Wrocław</b>
<b>Nr telefonu</b>	<b>71 3270941</b>
<b>E-mail</b>	<b>karolina.wojcicka@umed.wroc.pl</b>

<b>Osoba odpowiedzialna za przedmiot:</b>	<b>Dr n med. Karolina Wójcicka</b>
<b>Nr telefonu</b>	<b>71 3270941</b>
<b>E-mail</b>	<b>karolina.wojcicka@umed.wroc.pl</b>

<i>Wykaz osób prowadzących poszczególne zajęcia:</i>	<i>stopień/tytuł naukowy lub zawodowy</i>	<i>dziedzina naukowa</i>	<i>Wykonywany zawód</i>	<i>Forma prowadzenia zajęć</i>
<b>Karolina Wójcicka</b>	dr n. med	Chirurgia plastyczna	lekarz/ nauczyciel akademicki	seminaria

**Data opracowania sylabusu**

19.01.2020 r.

**Sylabus opracował(a)**

.....Karolina Wójcicka.....

*Wójcicka*  
r.n. med. Karolina Wójcicka

**Podpis Kierownika jednostki prowadzącej zajęcia**

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu  
KATEDRA I KLINIKA DERMATOLOGII,  
WENEROLOGII I ALERGOLOGII  
Kierownik

prof. dr hab. Jacek Szepietowski

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu  
Podpis Dziekana właściwego wydziału

*[Podpis]*  
prof. dr hab. Andrzej Pasodź

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu  
KATEDRA I KLINIKA DERMATOLOGII,  
WENEROLOGII I ALERGOLOGII  
ul. T. Chałubińskiego 1, 50-368 Wrocław  
tel. 71 327 09 41, faks: 71 327 09 42  
(2)